
 
 
AREA TERZA MISSIONE  
SETTORE POLITICHE STRATEGICHE PER LA TERZA MISSIONE 

Viale delle Scienze, ed. 2 – 90128 PA tel. +39 09123890780 
e-mail: strategieterzamissione@unipa.it 
   

IL RETTORE 
 
       
VISTO l’Accordo di Collaborazione tra l’Università degli Studi di Palermo ed EBAS Sicilia (Prot. 

217714/2025 – Rep. Contratti/Convenzioni n. 6743/2025); 

 

VISTO l’art. 8 il quale prevede che la definizione delle modalità di collaborazione e la 

realizzazione dell’Accordo in parola siano affidate ad un Comitato Tecnico, composto da 

quattro rappresentanti, due per ciascuna delle Parti; 

 

VISTA la comunicazione trasmessa via e-mail in data 30/01/2026, recepita con Prot. n. 17276 

del 02/02/2026, con la quale EBAS ha comunicato che, nella seduta del 30 gennaio 2026, il 

Consiglio Direttivo dell’Ente ha nominato Orazio Platania, Presidente Ente Bilaterale 

Artigianato Siciliano EBAS Sicilia, e Gaetano Agliozzo, Vicepresidente Ente Bilaterale 

Artigianato Siciliano EBAS Sicilia, quali componenti del Comitato Tecnico-Scientifico previsto 

dall’Accordo; 

 

VISTA la comunicazione trasmessa via e-mail recepita con Prot. n. 21901 del 09/02/2026, con 

la quale il Prof. Marcantonio Ruisi conferma la piena disponibilità quale Responsabile 

Scientifico dell’Accordo e componente del Comitato Tecnico insieme al Prof. Pasquale 

Massimo Picone, Professore ordinario di Economia e Gestione delle Imprese e docente del 

Corso di studi in Economia e Management delle Imprese artigiane e delle PMI; 

 

DECRETA 
 

di nominare per parte dell’Ateneo i seguenti componenti del Comitato Tecnico dell’Accordo di 
collaborazione tra l’Università degli Studi di Palermo ed EBAS Sicilia: 

 
Marcantonio Ruisi – Delegato ai rapporti con le imprese, i consorzi universitari e le altre 
istituzioni culturali, oltre che al coordinamento delle attività relative alla promozione di spin-
off e startup innovative. Lo è anche nell'ambito delle attività di Public Engagement di 
Ateneo;  
 
Pasquale Massimo Picone – Professore ordinario di Economia e Gestione delle Imprese 
- Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche 
 

 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo. 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2026-02-10T15:42:24+0000
	Massimo Midiri




